ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC VĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 455/BC-UBND Lộc Vĩnh, ngày 24 tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Về nội dung phản ánh tại Hệ thống giám sát hiện trường

của Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông tỉnh

                             Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc

Thực hiện Công văn số 4515/UBND-NN ngày 20 tháng 10 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện Phú Lộc về việc kiểm tra, xử lý, báo cáo nội dung phản ánh tại Hệ

thống giám sát hiện trường của Trung tâm giám sát đô thi thông minh tỉnh, với nội dung

“Cập nhật tình hình khu vực bị sạt lở do đợt mưa lũ vừa qua. Những ngày mưa to gần

đây khiến khu bờ kè của sông Bù Lu ảnh hưởng nặng nề. Đây là khu vực có dân cư sinh

sống đông và là con đường quan trọng đến khu vực bãi tắm Tân Cảnh Dương. Những

năm trước bờ đê có sạt lở và được cải tạo một phần nhưng thiết nghĩ bờ đê chắn sóng

ít nhất phải được khỏa lấp bê tông kiên cố mới chống lại được cơn lũ tràn về. Giờ sông

đã tiến đến sát đường rồi, dân chúng tôi chỉ góp được chút sức nhỏ trong những ngày

qua. Còn lại cũng chỉ nhờ các ban ngành lên tiếng giúp. Xin chân thành cảm ơn.” (kèm

theo hình ảnh); UBND xã Lộc Vĩnh báo cáo như sau:

 Do ảnh hưởng của đợt mưa lớn gây ra từ ngày 13/10/2023 đến ngày 17/10/2023

Vị trí sạt lở, hư hỏng 115m bờ kè.

Qua đó, UBND xã Lộc Vĩnh tiến hành thường xuyên kiểm tra tổng hợp các đoạn

có nguy cơ sạt lở tại khu vực sông Bù Lu và đã làm báo cáo UBND huyện, các ban

ngành liên quan, xin các nguồn vốn hỗ trợ sửa chữa trong thời gian tới, nhằm đảm bảo

an toàn, đảm bảo đi lại cũng như cuộc sống cho người dân.

UBND xã Lộc Vĩnh báo cáo UBND huyện được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Công Minh

		2023-10-25T15:56:47+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Vĩnh<locvinh.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!